Ano 2014 084, Número  Vitória,  Página 2 segunda-feira, 12 de maio de 2014

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Atos

ATO Nº 291/2014 DE 08/05/2014 - PERCENTUAL REEMBOLSO AUXÍLIO-BOLSA -
1º SEMESTRE/2014

O DESEMBARGADOR ÁLVARO MANOEL ROSINDO BOURGUIGNON, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que dispõe o art. 2º, I, da Resolução TRE/ES n.º 253, de 17 de agosto de
2009, RESOLVE:

FIXAR em 60% (sessenta por cento) o percentual de reembolso do valor da mensalidade e
da taxa de matrícula, cobrado pelos estabelecimentos de ensino, relativo aos cursos dos
servidores que forem contemplados com a concessão do Auxílio-Bolsa de Estudos de Pós-
Graduação no primeiro semestre de 2014, por meio de Portaria do Senhor Diretor-Geral, e
manter o mesmo percentual para os servidores contemplados no exercício de 2012, por
meio da Portaria nº 438/2012, e de 2013, por meio das Portarias 134/2013 e 507/2013.

DES. ÁLVARO MANOEL ROSINDO BOURGUIGNON

ATO 294/14, DE 09/05/2014

O DESEMBARGADOR ÁLVARO MANOEL ROSINDO BOURGUIGNON, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

ALTERAR  a  gestão  contratual  do  contrato  firmado  entre  este  Tribunal  e  o  Centro  de
Integração Empresa Escola (CIEE-ES) para prestação de serviços de agente de integração,
criada através do Ato nº 448/13 de 12.07.13, publicado em 15.07.13, da seguinte forma:

DESIGNAR  o  servidor  Jackson  Vulpi  para  atuar  como  gestor  titular  e  Adriana  Petersen
Saraiva Soares como substituta eventual da gestão em comento.

DES. ÁLVARO MANOEL ROSINDO BOURGUIGNON
PRESIDENTE

ATO Nº 296, de 09/05/14.

O  Desembargador  ÁLVARO  MANOEL  ROSINDO  BOURGUIGNON,  Presidente  do  Tribunal
Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
ALTERAR a composição  da  Comissão  de  Gestão do Clima Organizacional, instituída pelo
ato  nº  313/12,  publicado  em  22.06.12,  e  alterada  pelos  atos  nº  631,  publicado  em
01.10.13, nº 644/12, publicado em 26.11.12, e nº 93, publicado em 06.03.14, da seguinte
forma:
EXCLUIR o representante da Coordenadoria de Controle Interno da formação da referida
Comissão;
MANTER 01 (um) representante de cada uma das seguintes unidades Administrativas, e
por elas indicado:
Presidência;
Corregedoria Regional Eleitoral;
Diretoria Geral;
Secretaria de Gestão de Pessoas;
Secretaria de Tecnologia da Informação;
Secretaria de Administração e Orçamento;
Secretaria Judiciária;
Cartório da 1ª Zona Eleitoral;
Cartório da 53ª Zona Eleitoral;
Coordenadoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos, Assistência à Saúde e
Programas Sociais;
Serviço de Psicologia;
MANTER os servidores abaixo relacionados, lotados em Cartórios do Interior, para compor
a referida Comissão:
Renato Meneguelli Pechinho (titular).
Rosiane Marrochi Xavier (titular);

	Slide 1